
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
policejní prezident 
 

  

 
 

Strojnická 27 

170 89 Praha 7 

 

Tel.: +420 974 834 233 

Email: epodatelna.policie@pcr.cz 

 

Č. j. PPR-31350-1/ČJ-2020-990130  
Praha 16. října 2020 
Počet listů: 1 

 
Vážený pan 
JUDr. Tomáš Sokol 
prezident Unie obhájců České republiky, z. s.  
 
 
Odpověď na žádost související s poskytováním kopie úředního záznamu o podaném 
vysvětlení 
 
Policejní prezidium České republiky obdrželo dne 5. října 2020 Vaši žádost týkající se 
poskytování kopie úředního záznamu o podaném vysvětlení osobě, která vysvětlení v rámci 
trestního řízení poskytovala. Konkrétně žádáte o sdělení, zda interní akty řízení Policie 
České republiky upravují možnost předání takové kopie, a pokud neupravují, žádáte, aby 
tak bylo učiněno vzhledem k „roztříštěné praxi“.  
K problematice předávání výše uvedených kopií se Policie České republiky vyjadřovala již 
dvakrát v roce 2018 v návaznosti na Vaše předchozí dopisy. Náš právní názor zůstává 
nezměněn. Z právních předpisů i judikatury vyplývá, že pro vydání kopie záznamu 
o podaném vysvětlení (ať podepsané, či nepodepsané) je rozhodné postavení dané osoby 
v rámci trestního řízení, zejména je-li to potřebné k uplatnění jejích práv. Vždy je však 
poskytnutí úředního záznamu podmíněno souhlasem policejního orgánu. Vzhledem k tomu 
nelze mluvit o roztříštěné praxi v negativním slova smyslu, protože rozdílnost praxe vychází 
z individualit každého případu. 
Interní akty řízení Policie České republiky tuto problematiku neřeší a s ohledem na výše 
uvedené se nejeví jako vhodné ji v budoucnu touto cestou upravovat. Interním aktem řízení 
se stanovuje především cíl, jehož má být dosaženo. Prostředky, postupy a další podrobnosti 
jsou upravovány nezávaznými návody, metodikami apod.  

 
 
brig. gen. Mgr. Jan ŠVEJDAR 

policejní prezident 

PCR99ETRpo42176679 


	Praha 16. října 2020

		2020-10-19T10:59:55+0000
	Mgr. Jan Švejdar




